
 Wahlen zum 68. Studierendenparlament 

 

Bekanntgabe des endgültigen Wahlergebnisses 

Anzahl der abgegebenen Stimmen zur Verhältniswahl: 1086 Stimmen 

Anzahl der wahlberechtigten Studierenden lt. Wählerverzeichnis: 14873 Studierende 

Wahlbeteiligung Verhältniswahl: 7,3 % 

Anzahl der abgegebenen Stimmen zur Direktwahl: 2088 Stimmen 

 

Endgültiges Wahlergebnis der Verhältniswahl: 

Liste Stimmen Sitze (Sainte-Laguë/Schepers) 

Grüne Hochschulgruppe 313 9 

Juso HSG Saar & Unabhängige 296 9 

Aktive Idealisten 166 5 

Liberale Hochschulgruppe 158 5 

RCDS 153 5 

 

Wahlkreis 1 (Fakultät R & HW [Wirtschaftswissenschaften]) Stimmen 

Verena Blacha (Liberale Hochschulgruppe) 85 nach Stichwahl 

Ulrich Keßler (Grüne Hochschulgruppe) 85 

Sarah Raga Nassif (Juso HSG Saar & Unabhängige) 80 

Danielle Schreiner (Juso HSG Saar & Unabhängige) 70 

Sophia Kohl (RCDS) 66 

Marc Armin Bachmeyer (RCDS) 57 

Tristan Hertel (RCDS) 49 

 

Wahlkreis 2 (Fakultät M) Stimmen 

Felix Daum (Juso HSG Saar & Unabhängige) 144 

Nico Lorenzo Lehmann (Juso HSG Saar & Unabhängige) 122 

Susanne Labudek (RCDS) 63 

Jonah Peter Busch (RCDS) 27 
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Wahlkreis 3 (Fakultät P & HW [ausg. Wirtschaftswissenschaften]) Stimmen 

Maxime Jung (Grüne Hochschulgruppe) 169 

Lea Berger (Grüne Hochschulgruppe) 147 

Bianca Lachmann (Grüne Hochschulgruppe) 134 

Svenja Larissa Pinter (Grüne Hochschulgruppe) 119 

Irini Tselios (Aktive Idealisten) 100 

Daniel Neugebauer (Juso HSG Saar & Unabhängige) 84 

Paul Benjamin Schrickel (Aktive Idealisten) 65 

Danny Marlon Meyer (Liberale Hochschulgruppe) 50 

Lukas Zapp (RCDS) 49 

Julian Schirra (RCDS) 46 

Hannah Layes (RCDS) 42 

 
Wahlkreis 4 (Fakultät MI & Fakultät NT) Stimmen 

Gideon Sebastian Geier (Juso HSG Saar & Unabhängige) 153 

Flora Gessner (Juso HSG Saar & Unabhängige) 126 

Ole Wolf (Grüne Hochschulgruppe) 110 

Kevin Schatz (Juso HSG Saar & Unabhängige) 103 

Ayush Sharma (Aktive Idealisten) 96 

Jan Jakob Langer (Liberale Hochschulgruppe) 80 

Marvin Jörn Lothar Simmet (Juso HSG Saar & Unabhängige) 79 

Emmanuel Nathaniel Agyekum-Asante (Aktive Idealisten) 70 

Vikrant Kumar (Aktive Idealisten) 67 

Hacane Hechehouche (Aktive Idealisten) 65 

Jessica Werner (RCDS) 52 

Simon Fedick (RCDS) 46 

Ruben Gutendorf (RCDS) 43 
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Das 68. Studierendenparlament setzt sich aus folgenden Personen zusammen: 
 
Name, Vorname Hochschulgruppenzugehörigkeit 
Adler, Severin Liberale Hochschulgruppe 

Bachmeyer, Marc RCDS 

Berger, Lea Grüne Hochschulgruppe 

Blacha, Verena Liberale Hochschulgruppe 

Busch, Jonah RCDS 

Caputo, Maria-Sofia Grüne Hochschulgruppe 
Daum, Felix Juso HSG Saar & Unabhängige 

Geier, Gideon Juso HSG Saar & Unabhängige 

Gessner, Flora Juso HSG Saar & Unabhängige 

Hechehouche, Hacane Aktive Idealisten 

Jung, Maxime Grüne Hochschulgruppe 

Keßler Ulrich Grüne Hochschulgruppe 
Klassen, Jaqueline Liberale Hochschulgruppe 

Klos, Santino Grüne Hochschulgruppe 
Kurz, Laura Grüne Hochschulgruppe 

Labudek, Susanne RCDS 

Lachmann, Bianca Grüne Hochschulgruppe 
Langer, Jan Jakob Liberale Hochschulgruppe 

Lehmann, Nico Juso HSG Saar & Unabhängige 

Meyer, Danny Marlon Liberale Hochschulgruppe 

Nassif, Sarah Raga Juso HSG Saar & Unabhängige 

Pinter, Svenja Larissa Grüne Hochschulgruppe 

Sahota, Celine Aktive Idealisten 

Schatz, Kevin Juso HSG Saar & Unabhängige 

Scheuble, Julia Juso HSG Saar & Unabhängige 

Schirra, Julian RCDS 

Schreiner, Danielle Juso HSG Saar & Unabhängige 

Schrickel, Paul Aktive Idealisten 

Simmet, Marvin Juso HSG Saar & Unabhängige 

Traykova, Nora Aktive Idealisten 

Tselios, Irini Aktive Idealisten 

Werner, Jessica RCDS 

Wolf, Ole Grüne Hochschulgruppe 
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Direktwahl AStA-Außenreferat Ja Nein 

Konstantin Louis Thüre 161 31 
 


